PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° ______ DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.

“Dispõe sobre a alteração do
nome da Rua “Acesso 11RD”
para  Rua  “Travessa  Nestor
Jardim  Filho”  no  Bairro
Chácara”.

                                                                                              Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Juliano Soares

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 160 e 161 do

regimento  interno  desta  casa  legislativa,  venho  apresentar  o  projeto  de  lei,  para
apreciação  deste  plenário  e  posterior  encaminhamento  ao  executivo  para  sansão  e
promulgação da seguinte:

LEI

           Art.1°  - Fica  alterado  o  nome  da  Rua  “Acesso  11RD”,  no  Bairro
Chácara,   que passará a ser chamada “Rua Travessa Nestor Jardim Filho”.

                       Art.2  °  -  O  poder  Executivo  Municipal  deverá  providenciar  a
respectiva  comunicação,  da  nomeação,  a  Empresa  de  Correios  e  Telégrafos  –  ECT,
Companhia Riograndense de Saneamento – Corsan,  Companhia Estadual  de Energia
Elétrica- CEEE.

               Art.3° - Essa Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

                                                                           Eldorado do Sul, 03 de dezembro de 2018

____________________
Juliano Soares

Vereador

Exposição de Motivos:

Estamos encaminhando o Projeto de Lei___, de 03 de dezembro de
2018,  que  dispõe  sobre  nomeação  de  via  pública  e  da  outras  providências,  para
apreciação dos pares do Poder Legislativo.

A comunidade local, conforme abaixo assinado, solicitou a troca do
nome da “Rua Acesso 11RD” para “Rua Travessa Nestor Jardim Filho”,  pois desde o
principio da vinda dos moradores para a referida rua, os mesmo já a chamam de Travessa
Nestor Jardim Filho.

Eldorado do Sul, 20 de dezembro de 2018.

____________________
Juliano Soares

Vereador